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Nrgl, daté 16.01.2024
PER

PER DISA NDRYSHIME/ SHTESA Nii VENDIMIN NR. 75, DATI 13.07.2017, TE
SENATIT AKADEKMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N&E mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, VKM-sé nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin
¢ gradés shkencore “Doktor” dhe t& standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké
“Profesor i Asociuar”, dhe “Profesor”si dhe referuar propozimit t& Zévendésrektorit pér Kérkimin
Shkencor dhe Zhvillimi Institucional ardhur me shkresé nr.2045, prot, daté 03.11.2023, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 16.01.2024,

VENDOSI:

1. T€ miratojé propozimin e Zé&vendésrektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin
Instiucional si mé poshté:

Ndryshimin e pikés 1 gérma a e cila:

Ishte: Shuma tek z&ri i parashikuar né buxhet pér botime dhe pjesémartje né konferenca t’u
shpérndahet t& gjithé pedagogéve t& UV-s& né ményré té barabarté pér vitin kalendarik 2017.
Béhet: Shuma tek zéri i parashikuar né buxhet pér botime dhe pjesémarrje né konferenca t’u
shpérndahet t& gjithe pedagogéve t&€ UV-sé (vetém stafit akademik me kohé t& ploté dhe qé mban
minimumi gradén shkencore Doktor Shkencash — Dr.) sipas kérkesave t& tyre. Kjo shumé nuk
mund t€ kalojé vlerén e 120.000 leké pér vit akademik.

Ndryshimin e pikés 1 gérma b e cila:

Ishte: Két¢ shumé pedagogét mund ta pérdorin pér pagesén e fee-s (tarifés) sé&
konferencés/botime/pagesén e biletave t& udhétimit dhe hotelit. Kjo shumé nuk mund t&
shpenzohet mé shumé se né masén 10% (dhjeté pérqind) pér konferenca ose botime brenda
Shqipérisé (vetém né ato tek lista e revistave q& Ministria e Arsimit dhe Sportit t& Shqipérisé do
t€ propozoj€) ose né rajon (Kosové, Maqedoni, Mal i Zi). Shuma tjetér duhet t& shpenzohet vetém
pér konferenca ose botime né revista t& BE-s, OECDsé& dhe G-20.*
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Béhet: Kété shumé pedagogét mund ta pérdorin pér pagesén e fee-s (tarifés) sé
konferencés/botime/pagesén e biletave t& udhétimit dhe hotelit. Kjo shumé té shpenzohet deri né
masén 10% (dhjeté pérqind) pér konferenca ose botime shkencore brenda Shqipérisé (vetém né
revistat q& Ministria e Arsimit dhe Sportit t& Shqipérisé do t& propozojé dhe miratojé) ose né rajon
(Kosové, Magedoni e Veriut, Mal i Zi). Shuma tjetér duhet t& shpenzohet vetém pér konferenca
ose botime shkencore né revista té BE-s, OECD-sé dhe G-20.

Shfugézimin e pikés 1, gérma c.
Paralelisht t& shtohen:

Pika 2:
a. Secili pedagog ka t& drejté t& kérkoj rimbursim gjaté vitit akademik deri né vlerén 120.000

leké.

b. Financohen vetém artikuj shkencor t& cilat jané t& indeksuara né Journal Citation Reports
edhe/ose Scopus;

c. Publikime shkencore ng revista t& cilat né momentin e kérkesés sé rimbursimit nuk jané
té indeksuara, nuk mund t& rimbursohen;

d. Nuk financohen pjesmarrje né konferenca t& cilat nuk kané abstract book té botuara né
“Proceedings”, t& indeksuar me kod ISBN ose ISSN;

e. Pedagogét t& cilét kérkojné rimbursim jang t& detyruar t& dorézojné té dhénat e
pérdorura/mbledhura (né raste se ka) prané Njésisé Bazé si dhe prané data repository t&
UV-sé€. Kjo nuk ndodh vetém né raste ku t&€ dhénat jan& konfidenciale ose jané depozituar
né depozita t& dhénash t€ tjera jashté Shqipérisé. Pavarésisht késaj mé lart, pedagogét jané
té detyruar té raportojné pér disponibilitetin e t& dhénave;

f. Nuk financohen botime/artikuj shkencor né& aktivitete shkencore/revista shkencore t&

publikuara né gjuhén shqipe jashté Shqipérisé;

Nuk financohen botime né revista shkencore multidisiplinore;

Nuk financohen botime né konferenca multidisiplinore;

SIS

Nga pika f e pérmendur mé lart, pérjashtohen pedagogét e Departamentit t& Gjuhés Shqipe dhe
Letérsisé t&€ cilét mund t€ publikojng dhe t& rimbursohen pér punime shkencore té publikuara né
Kosové, Mal i Zi, Magedoni e Veriut.

Tek sektori “Detyrimet e pérfituesve té fondit” t& ndryshohet pika 3:

Ishte: T& kené informuar t& paktén 2 (dy) muaj para organizimit t& konferencés (ose edhe mé
shpejt me qéllim pagesén e fee-s dhe biletave me vleré sa mé té ulét).
Béhet: Pedagogét jané t& detyruar t& regjistrohen né momentin mé té-
konferencén né t& cilén do t& marrin pjesé. Nuk do t& lejohet

& mundshém né
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momentin e fundit (late registration). N& rast se kérkohet mbulimi i shpenzimeve té transportit si
dhe t&€ akomodimit, aplikantét duhet t& b&jné kérkesén e tyre pér autorizim sa mé shpejt t& jeté e
mundshme si dhe t& ndjekin t& gjitha procedurat ligjiore t& parashikuara.

Tek sektori “Detyrimet e pérfituesve té fondit” té shfuqizohet pika 4.

Tek sektori “Detyrimet e pérfituesve té fondit” té shtohen:

Pedagogét qé marrin rimbursim nga UV jané t& detyruar q& njé kopje té artikullit/punimit
shkencor/abstrakt-it ta dorézojné prané Njésisé Bazé si dhe Biblotekés s& UV-s¢ brenda
20 ditéve nga momenti i publikimit;

Mos pérdorimi i email-it zyrtar dhe i affiliation t& UV pérjashton personat nga rimbursimi;
Esht¢ e nevojshme/sugjerueshme pérfshirja e njé seksioni  “mirénjohje”
(acknowledgement) tek punimi shkencor pér financuesin e punimit;

Eshté e nevojshme/sugjerueshme pérfshirja ¢ logos sé UV-sé né rastet e prezantimit t&
punimeve shkencore né aktivitete t& ndryshme shkencore (konferenca, simpoziume,
workshope etj.);

Pjesémarrja me postera né konferenca nuk rimbursohet;

Tek sektori “Nga pérfitimi i kétij fondi pérjashtohen” té shfugizohet pika 2.

Shfuqizimin e sektorit “Pérfitimet”.

Té& shtohet njé seksion me emrin “Promovimi Akademik”

Me qéllim mbéshtetjen e personelit akademik pér promovimin e tij akademik, éshté e mundur
rimbursimi i pagesés s& faturés deri né masén 70%. N& rastin g& personeli akademik kérkon
pagesén e faturés pér promovimin e tij akademik, humbet t& drejtén pér rimbursim t& shpenzimeve
pér pjesmarrje n€ konferenca ose publikim artikulli shkencor.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zé&vendésrektori pér Kérkimin Shkencor dhe
Zhvillimin Institucional, Administratori, si dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof.Asoc. Xhiliola Agaraj (Shighu)
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REKTUR PER KERKIMIN SHKEN COR DHE ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL
i1, 35&‘35 Prot. Viorg, mé © o B, \\ /2023

Lénda: Per disa ndryshime/shtesa n& vendimin Nr. 75, daté 13.07.2017 t& Senatit Akademik té
Universitetit “Isrnail Qemali” Viord

PROF. DR. ROLAND ZISI
REKTOR I UV-SE

KETU:

N& mbeshtetje t& nenit 3, pika 3, shkronja ¢, nenit 38, pika 1, shkronja k n& Ligjin 80/2015 “Pér
Arsimin e Lart¢ dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé” si dhe t& VKM-sé Nr. 112,
daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t&
stendardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”

propozoj disa ndryshime/shtesa né vendimin Nr. 75, daté 13.07.2017 t& Senatit Akademik t&
Universitetit “Ismnail Qemali” Vioré:

Ndryshimin ¢ pik8s 1 gérma a e cila:

lishte: Shuma iek z&ri i parashikuar n& buxhet pér botime dhe piesémarrje né konferenca t’u
shp¥rndahet & gjithé pedagogéve t& UV-s& né ményré t& barabarté pér vitin kalendarik 2017.

Behet: Shuma tek z&ri i parashikuar né buxhet pér botime dhe pjesémarrje né konferenca t’u
shp&mdahet (& gjiths pedagogéve t& UV-s& (vetém stafit akademik me kohé t& plot& dhe g€ mban
mirimumi gradén shkencore Doktor Shkencash — Dr.) sipas kérkesave t& tyre. Kjo shumé nuk

mund & kaloj viergn e 120.000 lek pér vit akademik. Shuma mund t& ndryshoj né bazé dhe t&
nevojave dhe/ose rasteve specifike.
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Ndryshimin e pikée 1 gérma b e cila:

Ishte: Xeét€ shumé pedagogét mund ta pérdorin pér pagesén e fee-s (tarifés) sé
konferencés/botitae/pagesén e biletave & udhétimit dhe hotelit. Kjo shumé& nuk mund t8
shpenzohet m& shumé se né masén 10% (dhjets pérgind) pér konferenca ose botime brenda
Shqipérisé (vetém né ato tek lista e revistave q€ Ministria e Arsimit dhe Sportit t& Shqipérisé do t&
propozoj&} ese 1€ rajon (Kosové, Magedoni, Mal i Z1). Shuma tjetér duhet t& shpenzohet vetém
pér konferenca cse botime né revista 1 BE-s, OECDsé dhe G-20.*

Béhet: Két¢ shumé pedagogét mund ta pérdorin pér pagesén e fee-s (tarifés) s&
konferencés/botime/pagesén e biletave t& udhétimit dhe hotelit. Kjo shumé té shpenzohet deri né
masén 10% (dhjeté pérgind) pér konferenca ose botime shkencore brenda Shqipérisé¢ (vetém né
revistat g€ Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit t& Shqipérisé do t& propozojé dhe miratojé) ose né rajon
(Kosovs, Magedoni e Veriut, Mal i Zi). Shuma tjetér dubet t& shpenzohet vetém pér konferenca
ose botime shkencore né revista té BE-s, OBECD-sé dhe G-20.

Skfuqézimin e pikés 1, gérma c.

Peralelisht propozohet t& shtohen:

Pika 2:

Secili pedagog ka & drejt vetém 1 heré né vit (vit akademik) t& kérkoj rimbursim;
b. Financohen vetém artikuj shkencor & cilat jan€ € indeksuara né Journal Citation Reports
edhe/ose Scopus;

_&\J

¢. Publikime shkencore né revista té cilat n& momentin e kérkesés s& rimbursimit nuk jané t&
indeksusara, nulk mund t& rimbursohen;

d. Nuk financohen pjesmarrje né& konferenca t& cilat nuk kané abstract book t& botuara né
“Proceedings”, t& indeksuar me kod ISBN ose IS SN; .

e Pedagogét & cilét kérkojné rimbursim jané t& detyruar t€ dorézojné t& dhénat e
pérdorura/mbledhura (ng raste se ka) prang Njésisé Bazé si dhe prang data repository t&
UV-s€. Kjo nuk ndodh vetém né raste ku t& dhénat jan€ konfidenciale ose jané depozituar

Adresz /Adress: L. Pavarsiz, ) : web-site: www.univlora.edu.al

Bulevardi Viorg-Skelé e-mail: info@univiora.edu.al
Fage 2 nga 4



REPUSLIKA ‘.SHQ!F?ﬁRSSé
WINE VAL B i 0 ESIVIA L ORIVIALE VLA
LV/REKTOR PER KERKIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL
né depozita t& dhénash t& tjera jashté Shqipérisé. Pavarésisht késaj mé lart, pedagogét jang
1€ detyruar 1€ raportojng pér disponibilitetin e t& dhénave;
f. Nuk financoken botime/artikuj shkencor né aktivitete shkencore/revista shkencore t&
publikuara né gjuhén shqipe jashté Shqipérisé;
g. Nuk finencchen botime né revista shkencore multidisiplinore;

. Nuk financohen botime né konferenca multidisiplinore;

Nga pilka f & pérmendur mé lart, pérjashtohen pedagogét e Departamentit t& Gjuhé&s Shqipe dhe
Letérsise t€ cilét round 8 publikojné dhe & rimbursohen pér punime shkencore t& publikuara ng
Kosové, Mai 1 Zi, Magedoni e Veriut.

Tek sektori “Degyrimet e pérfituesve 1 fondit” propozohet t& ndryshohet pika 3:

Ishte: T€ kené informuar 8 paktén 2 (dy) muaj para organizimit t& konferencés (ose edhe mé
shpejt me q&llim pegesén e fee-s dhe biletave me viers sa mé t& ulét).

Béhet: Pedagogét jang t& detyruar t& regjistrohen né momentin mé t& hershém t& mundshém né
konferencén n& 8 cilén do t& marrin pjesd. Nuk do t& lejohet rimbursimi pér regjistrim né
momentin e fundit (late registration). N& rast se kérkohet mbulimi i shpenzimeve t& transportit si
dhe t& akomodimit, eplikantét duhet t& b&jng kérkesén e tyre sa mé& shpejt t& jeté ¢ mundshme si
dke t& ndjekin t& gjitha procedurat ligjiore t& parashikuara.

Tek sektori “Desyrimet e pérfituesve té fondit” propozohet té shfuqézohet pika 4.
Tek sektori “Deryrimet e perfituesve té fondit” propozohet t& shtohen:

o Pedagogét & marrin rimbursim nga UV jané t& detyruar & njé kopje t& artikullit/punimit
shkencox/abstract-it ta dorézojné prané Njésisé Bazé si dhe Biblotekés s& UV-sé& brenda 20
ditéve nga momenti i publikimit;

v Mos pérdorimi i email-it zyrtar dhe i affiliation t& UV pérjashton personat nga

rirnburésimi;
Adresa /Adress: L. Pavarsia, v web-site: www.univiora.edu.al
Bulevardi Vioré-Skels e-mail: info/@univlora.edu.al
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o Eshie e nevojshme/sugjerueshme pérfshirja e nj& seskioni “mirénjohje”
{ackrowledgement) tek punimi shkencor pér financuesin e punimit;

o Eshi¢ e nsvojshme/sugjerueshme pérfshirja e logos s&¢ UV-sé& né rastet e prezantimit t&
punimeve shkencore né aktivitete t& ndryshme shkencore (konferenca, simpoziume,
workshope etj.);

© Pjesmarrja me postera né konferenca nuk rimbursohet;

Tek sektori “Nga perfitimi i kétif fondi pérjashtohen” propozohet t& shfugézohet pika 2.
Skfugizimin e sekiorit “Perfitimet”.

Propozohet 2 shtoket njé seksion me emrin “Promovimi Akademik”

Me qéllim mbéshtetjen e personelit akademik pér promovimin e tij akademik, &shté e mundur
rimbursimi i pagesés s€ faturés deri né masén 70%. N& rastin q& personeli akademik kérkon
pagesén e fatur®s pér promovimin e tij akademik, humbet t& drejtén pér rimbursim t&
shpenzimeve pér pjesmarrje né konferenca ose publikim artikulli shkencor.

Ju faleminderit pér bashkpunimin!

V. REKTOR
PROF. ASOC. ENKELEJD MEHILLI

Advresa /Adress: L. Pavarsia, web-site: www.univiora.edu.al
Bulevardi Viore-Skele e-mail: info@univiora.edu.al
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Viesme, Q4 |\ 2023

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi

Drejtuar:

YVVY
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Senati

Rektorati

Késhilli Etikés

Relktori 7
> Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal /

> Sektori Juridik 3 /"’

> Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njél‘éZOl'e

» Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés

Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun

e SektoriiIT-s& '

Bordi i Administrimit

Administrator _

e Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit

Sektori i Prokurimeve

e Sektori i Shérbimeve

» Njésia e Auditit & Brendshém

Zv. Rektoy pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional

* Drejtoria e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve

¢ Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
o Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashtd

> Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik

Zv. Rektor Akademik

¢ Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté

¢ Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve:

o Sektorii Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore

Prof. Asoc. Aurela Saliaj ‘Dekan F.SH.
o Kryesekretare F.SH.
Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E

¢ Kryesekretare F.E
Prof. As. Armela Panajoti Dekan F.SH.H

o Kryesekretare F.SH.H
Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N
¢ Kryesekretare A F.SH.T.
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